
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH PHÚ YÊN 

Số:             /NQ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Phú Yên, ngày       tháng 4 năm 2021 

 
 

NGHỊ QUYẾT  

Hội nghị UBND tỉnh thường kỳ tháng 3 năm 2021 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN 
 

 Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Quyết định số 48/2016/QĐ-UBND ngày 12 tháng 9 năm 2016 của UBND 

tỉnh v/v Ban hành Quy chế làm việc của UBND tỉnh Phú Yên nhiệm kỳ 2016-2021;  

Tham dự Hội nghị có: Các thành viên UBND tỉnh (Vắng các đồng chí: 

Hồ Thị Nguyên Thảo – Phó Chủ tịch UBND tỉnh; Lương Kế Điềm - Chỉ huy 

trưởng BCH Quân sự tỉnh; Trương Văn Phương – Trưởng Ban Dân tộc tỉnh); 

đồng chí Lê Thanh Đồng - Phó Chủ tịch HĐND tỉnh; đồng chí Phạm Thị Ngọc 

Tuyết - Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; đại diện lãnh đạo 

các Ban HĐND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành và đơn vị liên quan; các cơ 

quan thông tấn báo chí; các đồng chí lãnh đạo huyện, thị xã, thành phố (tham dự 

tại Phòng họp trực tuyến của địa phương). 

Trên cơ sở ý kiến góp ý, thảo luận của các thành viên UBND tỉnh, đại 

biểu dự họp; ý kiến của các đồng chí: Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam tỉnh; Phó Chủ tịch HĐND tỉnh; Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh 

và kết luận của đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh tại Hội nghị UBND tỉnh thường 

kỳ tháng 3 năm 2021, tổ chức vào ngày 07 tháng 4 năm 2021, 

QUYẾT NGHỊ: 

 1. Hội nghị thống nhất thông qua 04/05 nội dung trình kỳ họp, gồm: 

(1) Dự thảo Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội, an ninh - quốc phòng quý 

I/2021, chương trình công tác quý II/2021 và chương trình công tác tháng 4/2021; 

(2) Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh trình Thường trực HĐND tỉnh về 

việc xin chủ trương rà soát và xây dựng Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số 

19/2018/NQ-HĐND của HĐND tỉnh quy định bảng giá các loại rừng trên địa 

bàn tỉnh Phú Yên. 

(3) Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh ban hành Quy chế quản lý vật 

liệu nổ công nghiệp và tiền chất thuốc nổ trên địa bàn tỉnh Phú Yên (văn bản 

quy phạm pháp luật). 

(4) Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều Quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp tỉnh 



2 
 
Phú Yên ban hành kèm theo Quyết định số 55/2018/QĐ-UBND ngày 15 tháng 

11 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên (văn bản quy phạm pháp luật). 

Lưu ý, đối với nội dung thành viên UBND tỉnh có ý kiến góp ý bằng văn 

bản và ý kiến góp ý, thảo luận tại Hội nghị: Dự thảo Báo cáo tình hình kinh tế - 

xã hội, an ninh - quốc phòng tháng quý I/2021, chương trình công tác quý 

II/2021 và chương trình công tác tháng 4/2021; giao Văn phòng UBND tỉnh 

phối hợp Sở Kế hoạch và Đầu tư  tiếp thu đầy đủ ý kiến góp ý của các thành 

viên UBND tỉnh và đại biểu dự họp, khẩn trương hoàn chỉnh nội dung trình lãnh 

đạo UBND tỉnh xem xét, ký ban hành.  

2. Hội nghị tạm thời chưa thông qua 01/05 nội dung trình kỳ họp, cụ thể: 

Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh quy định tiêu chuẩn, định mức sử 

dụng xe ô tô chuyên dùng trang bị cho các cơ quan nhà nước, tổ chức, đơn vị sự 

nghiệp công lập, ban quản lý dự án thuộc phạm vi tỉnh quản lý (văn bản quy 

phạm pháp luật). 

Giao Sở Tài chính – cơ quan chủ trì, tham mưu dự thảo văn bản phối hợp 

với các ngành, địa phương rà soát, chuẩn bị chặt chẽ các nội dung có liên quan, 

báo cáo lãnh đạo UBND tỉnh phụ trách khối xem xét, cho ý kiến trước khi trình 

Hội nghị UBND tỉnh. 

3. Về chương trình công tác quý II/2021 và tháng 4/2021: 

Ngoài một số nội dung giải pháp đã nêu trong Báo cáo tình hình kinh tế - 

xã hội, quốc phòng - an ninh quý I/2021, chương trình công tác quý II/2021 và 

chương trình công tác tháng 4/2021, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương 

tập trung thực hiện một số nhiệm vụ sau: 

3.1. Yêu cầu các sở, ban, ngành, địa phương: 

- Tập trung khắc phục những tồn tại, hạn chế quý I/2021, xác định rõ 

nguyên nhân, đề ra giải pháp hiệu quả triển khai thực hiện trong thời gian tới. 

Trong đó, triển khai thực hiện tốt các giải pháp chỉ đạo, điều hành phát triển 

kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà nước năm 2021 và đẩy mạnh cải cách 

hành chính, cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh theo các Chương trình hành 

động: số 01/CTr-UBND và số 02/CTr-UBND ngày 19/01/2021 của UBND tỉnh, 

đảm bảo thực hiện hoàn thành các chỉ tiêu, kế hoạch năm 2021 đề ra.  

- Tập trung chỉ đạo quyết liệt các giải pháp đẩy mạnh thu ngân sách, nhất 

là nguồn thu tiền sử dụng đất để đầu tư phát triển trên địa bàn; tập trung rà soát, 

đôn đốc tất cả các nguồn thu phát sinh, nợ có khả năng thu, xử lý hiệu quả các 

khoản nợ đọng thuế; tiết kiệm triệt để các khoản chi thường xuyên, giảm mạnh 

kinh phí tổ chức hội nghị, hội thảo, đi nghiên cứu,.. 



3 
 

- Thường xuyên theo dõi, rà soát, nắm bắt tình hình triển khai thực hiện các 

dự án sử dụng vốn nhà đầu tư trên địa bàn để đôn đốc, kịp thời hỗ trợ, giải quyết 

các khó khăn, vướng mắc; trường hợp vượt quá thẩm quyền, báo cáo tham mưu đề 

xuất UBND tỉnh xem xét giải quyết, không để chậm trễ ảnh hưởng đến tiến độ triển 

khai của các dự án đầu tư.  

- Tập trung chỉ đạo, tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền; chuẩn bị chặt 

chẽ các nội dung và điều kiện có liên quan phục vụ tốt cuộc bầu cử đại biểu Quốc 

hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 theo kế hoạch đề ra.   

- Tập trung triển khai thực hiện nghiêm các ý kiến chỉ đạo, kết luận của 

Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Nghị quyết HĐND tỉnh; ý kiến 

kết luận chỉ đạo của chủ tọa, ý kiến kiến nghị của cử tri tại các kỳ họp HĐND 

tỉnh; ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh báo cáo tiến độ, kết quả thực hiện 

cho UBND tỉnh. 

- Rà soát, chuẩn bị chặt chẽ các nội dung trình kỳ họp chuyên đề HĐND 

tỉnh đảm bảo chất lượng, đúng trình tự thủ tục và thời gian theo quy định.  

- Chủ động tham mưu xây dựng các dự thảo Kế hoạch của UBND tỉnh 

triển khai thực hiện các Chương trình, Nghị quyết của Tỉnh ủy, Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy cụ thể hóa Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII, để kịp thời 

triển khai thực hiện ngay sau khi Tỉnh ủy ban hành. 

- Khẩn trương rà soát, thống kê đối tượng ưu tiên tiêm và miễn phí vắc-

xin phòng Covid-19; hoàn thành gửi Sở Y tế tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh và 

Bộ Y tế đảm bảo không bỏ sót đối tượng và thời gian theo quy định. 

- Chỉ đạo tổ chức thực hiện có hiệu quả các Chỉ thị: số 02/CT-UBND ngày 

26/01/2021 của UBND tỉnh về việc tổ chức Tổng điều tra kinh tế năm 2021; số 

06/CT-UBND ngày 26/3/2021 của UBND tỉnh về việc tổ chức điều tra cơ sở hành 

chính năm 2021 đảm bảo chất lượng và tiến độ theo phương án được duyệt. 

- Yêu cầu các cơ quan , đơn vị, địa phương khi tiếp nhận văn bản chỉ đạo 

giao nhiệm vụ của UBND tỉnh, Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; các đề 

xuất, kiến nghị của các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, công dân liên quan đến chức 

năng, nhiệm vụ thuộc lĩnh vực chuyên môn phụ trách, phải chỉ đạo thực hiện ngay 

không để chậm trễ, sót việc; việc báo cáo tham mưu, đề xuất phải thể hiện rõ quan 

điểm, chính kiến, tránh tình trạng đùn đẩy trách nhiệm, báo cáo chung chung. 

2.2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư: 

- Chủ trì, phối hợp với các ngành, địa phương có liên quan tập trung tham 

mưu xây dựng Kế hoạch đầu tư công trung hạn của tỉnh giai đoạn 2021-2025 

đảm bảo chặt chẽ, phù hợp với nguồn lực thực tế của địa phương. 



4 
 

 - Khẩn trương trình UBND tỉnh quy định tiêu chí để rà soát, cắt giảm, 

giãn tiến độ thực thực hiện các công trình trên địa bàn tỉnh để đảm bảo cân đối 

kế hoạch đầu tư công trung hạn của tỉnh phù hợp với nguồn thu ngân sách thực 

tế của tỉnh hiện nay.    

- Khẩn trương tham mưu UBND tỉnh triển khai các bước lập Quy hoạch 

tỉnh Phú Yên thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050, đảm bảo chặt chẽ, khả 

thi và thời gian quy định. Đồng thời, chủ trì phối hợp với Sở Tài chính, Sở Xây 

dựng và các cơ quan có liên quan rà soát, tổng hợp tham mưu đề xuất UBND 

tỉnh xem xét giải quyết các vướng mắc liên quan đến nguồn vốn bố trí thực hiện 

công tác quy hoạch trên địa bàn tỉnh.   

- Chủ trì, phối hợp với các ngành chức năng, địa phương rà soát, tổng hợp 

khẩn trương báo cáo UBND tỉnh về tình hình triển khai thực hiện các dự án sử 

dụng vốn nhà đầu tư trên địa bàn; thường xuyên theo dõi, nắm chắc tiến độ triển 

khai thực hiện từng dự án để kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, không để ảnh 

hưởng đến tiến độ thực hiện dự án của nhà đầu tư; tổ chức triển khai phần mềm 

theo dõi tiến độ thực hiện các dự án trên địa bàn tỉnh, yêu cầu cập nhật đầy đủ 

thông tin dự án vào hệ thống theo quy định. 

- Triển khai thực hiện nghiêm ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh, khẩn trương 

phối hợp với các ngành chức năng, địa phương rà soát, tổng hợp tình hình triển 

khai thực hiện các kết luận của Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

đối với Ban cán sự Đảng UBND tỉnh liên quan đến lĩnh vực đầu tư phát triển 

trên địa bàn, để tham mưu phục vụ làm việc của Ban Thường vụ Tỉnh ủy với 

Ban cán sự Đảng UBND tỉnh. 

2.3. Giao Sở Tài chính: 

- Chủ trì, phối hợp với các ngành, địa phương có liên quan tham mưu cân 

đối, phân bổ kịp thời kinh phí phục vụ bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV, đại 

biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 và diễn tập khu vực phòng thủ tỉnh 

theo kế hoạch đề ra. 

- Chủ trì, phối hợp các ngành có liên quan tham mưu xây dựng kế hoạch 

thu ngân sách từ đấu giá quyền sử dụng đất tỉnh giai đoạn 2021-2025. 

2.4. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường: 

- Chủ trì, phối hợp với các ngành, địa phương có liên quan rà soát, kịp thời 

giải quyết các khó khăn, vướng mắc liên quan đến công tác quy hoạch, quản lý đất 

đai, bồi thường giải phóng mặt bằng, để triển khai thực hiện các dự án trên địa bàn. 

- Tăng cường công tác kiểm tra, quản lý chặt chẽ các mỏ khai thác khoáng 

sản trên địa bàn, nhất là khai thác cát; sớm tổ chức đấu giá các mỏ khoáng sản 

theo kế hoạch để phục vụ nhu cầu của địa phương. 



5 
 

- Khẩn trương hoàn tất các thủ tục, sớm tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất 

một số khu đất theo kế hoạch để đảm bảo nguồn thu ngân sách cho địa phương. 

- Rà soát, xác định rõ nguyên nhân để có giải pháp hiệu quả đẩy nhanh 

tiến độ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất trên địa bàn. 

- Khẩn trương báo cáo kết quả thực hiện quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất 

thời kỳ 2011 - 2020 và đề xuất nhu cầu sử dụng đất thời kỳ 2021 – 2030. Yêu 

cầu các địa phương: thành phố Tuy Hòa, thị xã Sông Cầu, huyện Tuy An khẩn 

trương hoàn thành việc lập kế hoạch sử dụng đất cấp huyện năm 2021; gửi Sở 

Tài nguyên và Môi trường chậm nhất trong ngày 16/4/2021 để tổng hợp, thẩm 

định trình UBND tỉnh kế hoạch sử dụng đất trên địa bàn tỉnh năm 2021. 

2.5. Giao Sở Công Thương: 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư và các ngành có liên quan 

rà soát các khó khăn, vướng mắc kịp thời hỗ trợ các dự án năng lượng trên địa 

bàn tỉnh sớm triển khai thực hiện và đi vào hoạt động. 

- Chủ trì, phối hợp với các ngành có liên quan tham mưu UBND tỉnh 

thành lập tổ hỗ trợ doanh nghiệp do đồng chí Giám đốc Sở Công Thương làm tổ 

trưởng; xây dựng các cơ chế, chính sách khuyến khích, hỗ trợ các doanh nghiệp 

khởi nghiệp nhằm giảm chi phí cho các doanh nghiệp khởi nghiệp. 

2.6. Giao Sở Giao thông vận tải: 

- Chủ trì, phối hợp với các ngành, địa phương có liên quan tập trung đôn 

đốc, đẩy nhanh tiến độ thực hiện một số công trình giao thông trên địa bàn, nhất 

là dự án nâng cấp Quốc lộ 25 và một số dự án trên địa bàn thị xã Đông Hòa;  

- Chủ động, tích cực làm việc với Bộ Giao thông vận tải và các bộ, ngành có 

liên quan để tranh thủ sự ủng hộ để sớm triển khai thực hiện các dự án giao thông 

trên địa bàn theo Kết luận của Thủ tướng Chính phủ tại buổi làm việc với lãnh đạo 

tỉnh (tại Thông báo số 39/TB-VPCP ngày 06/3/2021 của Văn phòng Chính phủ).   

- Chủ trì, phối hợp với các ngành có liên rà soát cơ sở pháp lý, căn cứ quy 

định pháp luật và hướng dẫn của các bộ, ngành Trung ương tham mưu đề xuất 

UBND tỉnh thực hiện thanh quyết toán công trình Nâng cấp tuyến đường bộ nối 

hai tỉnh Phú Yên - Gia Lai, đoạn trên địa phận tỉnh Phú Yên theo quy định. 

2.7. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: 

- Phối hợp với các địa phương tập trung chỉ đạo, hướng dẫn nhân dân thu 

hoạch lúa vụ Đông Xuân đảm bảo theo tiến độ đóng nước của Công ty TNHH 

MTV Thủy nông Đồng Cam; sản xuất, chăm sóc tốt các loại cây trồng theo lịch 

thời vụ; thực hiện nạo vét kênh mương nội đồng, khơi thông các dòng chảy, đảm 

bảo cho việc tưới tiêu, phục vụ sản xuất nông nghiệp đạt hiệu quả tốt nhất; có 

phương án phòng chống hạn và cháy rừng vào mùa khô, đảm bảo nước tưới 



6 
 
phục vụ sản xuất đến cuối vụ và nước sinh hoạt cho nhân dân trong mùa khô 

hạn, nhất là các huyện miền núi. 

- Theo dõi chặt chẽ tình hình dịch bệnh trên cây trồng, vật nuôi, nhất là 

dịch lở mồm long móng, tụ huyết trùng để chủ động triển khai các biện pháp 

phòng chống, bảo vệ sản xuất. 

- Chủ trì, phối hợp với các ngành, địa phương có liên quan khẩn trương 

tham mưu UBND tỉnh triển khai áp dụng các mô hình sản xuất nông nghiệp 

trong đợt học tập kinh nghiệm tại tỉnh Đồng Tháp vừa qua.  

- Chủ trì, phối hợp với các ngành, địa phương có liên quan thường xuyên 

theo dõi, đôn đốc, kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc để chủ đầu tư đẩy 

nhanh tiến độ triển khai thực hiện công trình Hồ Chứa nước Mỹ Lâm, đảm bảo 

hoàn thành dự án theo kế hoạch. 

- Chủ trì, phối hợp với các ngành có liên quan sớm tham mưu UBND tỉnh 

tổ chức các Hội thảo nâng cao giá trị và sức cạnh tranh của cây mía, cây sắn trên 

địa bàn tỉnh. 

- Chủ trì, triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao tại Chương trình hành 

động số 01/CTr-UBND ngày 19/01/2021 của UBND tỉnh về việc thực hiện Đề 

án khôi phục, phát triển một số làng nghề tiểu thủ công nghiệp và du nhập phát 

triển một số nghề mới gắn với phát triển du lịch (điều chuyển nhiệm vụ từ Sở 

Công Thương sang Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn).  

2.8. Giao Sở Xây dựng: 

- Tăng cường công tác kiểm tra, xử lý trật tự xây dựng trên địa bàn tỉnh; 

kiểm tra, và sớm báo cáo kết quả xử lý các công trình xây dựng trái phép tại 

phường Hòa Hiệp Bắc, thị xã Đông Hòa theo kết luận của chủ tọa kỳ họp lần thứ 

20 HĐND tỉnh. 

- Khẩn trương hoàn chỉnh bổ sung quy hoạch vật liệu xây dựng thông 

thường trên địa bàn tỉnh, để phục vụ nhu cầu xây dựng của địa phương;  

- Rà soát, đôn đốc, tổng hợp báo cáo tình hình triển khai thực hiện một số 

quy hoạch tỉnh đã có chủ trương cho các doanh nghiệp, nhà đầu nghiên cứu, tiếp 

cận trên địa bàn, để tích hợp chung vào quy hoạch tỉnh. 

2.9. Giao Sở Y tế: 

Theo dõi, kịp thời tham mưu đề xuất UBND tỉnh chỉ đạo triển khai thực hiện 

nghiêm túc các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid-19 theo chỉ đạo của Trung 

ương, tuyệt đối không chủ quan, lơ là trong phòng, chống dịch Covid-19; thực hiện 

nghiêm, hiệu quả yêu cầu “5K”. Tập trung đẩy mạnh, giám sát chặt chẽ công tác 

phòng, chống các bệnh truyền nhiễm, nhất là bệnh sốt xuất huyết và tay chân 

miệng trên địa bàn tỉnh. 



7 
 

2.10. Giao Sở Nội vụ: 

- Khẩn trương chuẩn bị hoàn thành các nội dung, điều kiện tổ chức thi 

tuyển công chức, viên chức; xét tuyển viên chức giáo viên năm 2021, theo kế 

hoạch đề ra đảm bảo chặt chẽ theo quy định. Sớm tổ chức xét nâng ngạch cán sự 

lên chuyên viên theo quy định. 

- Khẩn trương làm việc với các đơn vị, địa phương về nhu cầu đào tạo, bồi 

dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ, công chức 

của tỉnh, nhất là đối với cán bộ công tác ở cấp xã trong các lĩnh vực hiện nay tỉnh 

còn thiếu: quản lý đất đai, khoáng sản, đầu tư xây dựng, tài chính…; sớm tham 

mưu UBND tỉnh kế hoạch tổ chức các lớp đào tạo (theo hình thức học trực tuyến, 

ngoài giờ) đảm bảo không gián đoạn, ảnh hưởng đến công việc trong quá trình 

tham gia lớp đào tạo của cán bộ, công chức. 

- Chủ động làm việc với Bộ Nội vụ để sớm mở các lớp đào tạo, bồi dưỡng 

tại tỉnh để cán bộ, công chức của tỉnh có điều kiện học tập hoàn chỉnh các tiêu 

chuẩn chức danh quy định. 

- Chủ trì, phối hợp với các ngành có liên quan nghiên cứu, tham mưu đề 

xuất UBND tỉnh ban hành quy định về luân chuyển cán bộ làm việc ở các vị trí 

nhạy cảm, cơ yếu tại các cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh. 

- Chủ động, phối hợp với Ủy ban Mặt trân Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các 

ngành có liên quan tập trung tham mưu phục vụ tốt cuộc bầu cử đại biểu Quốc 

hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026, đảm bảo chặt chẽ 

theo quy định. 

2.11. Giao Sở Ngoại vụ: 

- Chủ động làm việc với Bộ Ngoại giao và các cơ quan Trung ương, phối 

hợp với các ngành, địa phương có liên quan tham mưu UBND tỉnh kế hoạch đón 

các chuyến bay đưa công dân Việt Nam ở nước ngoài về cách ly tại tỉnh và các 

địa phương lân cận, tạo tiền đề để mở các đường bay quốc tế về tỉnh.  

- Làm đầu mối tổng hợp, tham mưu đề xuất UBND tỉnh chuẩn bị đầy đủ 

các nội dung, điều kiện theo quy định, để phục vụ tốt các hoạt động Chương trình 

đối tác Thái Bình Dương năm 2021 theo kế hoạch đề ra. 

- Giao nhiệm vụ làm cơ quan chủ trì, tiếp tục triển khai thực hiện Đề án 

thành lập Công viên địa chất Phú Yên hướng đến danh hiệu Công viên địa chất 

toàn cầu UNESCO đảm bảo kế hoạch đề ra. Yêu cầu Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch khẩn trương bàn giao toàn bộ hồ sơ có liên quan đến Đề án sang Sở 

Ngoại vụ, đồng thời, tích cực phối hợp với Sở Ngoại vụ trong việc triển khai 

thực hiện Đề án nêu trên.  

 



8 
 

2.12. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo: 

- Tập trung phối hợp với các ngành có liên quan chuẩn bị chặt chẽ các nội 

dung, điều kiện tổ chức tốt kỳ thi THPT Quốc gia 2021 trên địa bàn tỉnh, đảm 

bảo chất lượng, an toàn và đúng quy chế. 

- Chú trọng công tác hướng nghiệp, tư vấn nghề cho học sinh THPT; có 

biện pháp quản lý, hạn chế tình trạng học sinh đuối nước, nhất là trong mùa 

nắng nóng và dịp Hè sắp đến. 

2.13. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: 

- Triển khai thực hiện quyết liệt, đồng bộ, hiệu quả các giải pháp khôi 

phục, phát triển dịch vụ du lịch, thu hút khách du lịch đến tỉnh, gắn với an toàn 

phòng, chống dịch bệnh Covid-19; chủ động phối hợp với Sở Y tế và các địa 

phương có liên quan rà soát, cập nhật bổ sung vào đối tượng ưu tiên tiêm vắc-

xin phòng Covid-19 đối với các đối tượng làm việc ở các cơ sở lưu trú để phục 

vụ công tác cách ly y tế. 

- Chủ trì, phối hợp với các ngành có liên quan tăng cường công tác quảng bá 

hình ảnh của tỉnh; chủ trì, phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và 

các ngành, địa phương có liên quan có phương án đào tạo nghề cho lao động thời 

vụ phục vụ các đoàn làm phim thực hiện các bối cảnh quay trên địa bàn tỉnh. 

- Sớm tham mưu Đề án xã hội hóa quản lý, khai thác các điểm du lịch, 

thắng cảnh trên địa bàn tỉnh. 

2.14. Giao Sở Thông tin và Truyền thông: 

- Chủ trì, phối hợp với các ngành, địa phương có liên quan sớm hoàn tất 

Đề án tuyên truyền, quảng bá hình ảnh của tỉnh, trình UBND tỉnh xem xét trước 

khi trình xin ý kiến Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực Tỉnh ủy. 

- Chủ trì, phối hợp với các ngành có liên quan sớm tham mưu UBND tỉnh 

tổ chức Hội thảo chuyển đổi số của tỉnh. 

2.15. Giao Công an tỉnh: 

Có phương án đảm bảo an ninh trật tư, an toàn giao thông; tăng cường 

tuần tra kiểm soát, xử lý các vi phạm trật tự an toàn giao thông, nhất là trong dịp 

nghỉ lễ 30/4, 01/5 sắp tới và bảo vệ tuyệt đối an toàn bầu cử đại biểu Quốc hội 

khóa XV và đại biểu HĐND các cấp. 

2.16. Đề nghị Kho bạc Nhà nước tỉnh: 

Phối hợp với các chủ đầu tư, kịp thời giải ngân các dự án có đủ điều kiện; 

rà soát hoàn tất thủ tục hoàn ứng, có biện pháp thanh toán để thu hồi vốn đã ứng, 

đôn đốc chủ đầu tư tập trung giải ngân vốn. 

 



9 
 

2.17. Giao Văn phòng UBND tỉnh: 

- Tham mưu UBND tỉnh có phương án ủy quyền cho Bưu điện tỉnh tiếp 

nhận các văn bản, hỗ trợ nhân dân thực hiện các thủ tục hành chính công. 

- Tham mưu UBND tỉnh triển khai mô hình cà phê doanh nhân – doanh 

nghiệp trong khuôn viên UBND tỉnh để lãnh đạo UBND tỉnh theo mô hình cà 

phê doanh nhân – doanh nghiệp trong đợt học tập kinh nghiệm tại tỉnh Đồng 

Tháp vừa qua. 

- Tham mưu UBND tỉnh phương án lấy số thứ tự trực tuyến tại Ban Tiếp 

công dân tỉnh để tạo điều kiện thuận lợi cho nhân dân. 

- Phối hợp với Sở Nội vụ sớm tham mưu kiện toàn Tổ công tác kiểm tra 

tình hình thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- UB MTTQVN tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành trên địa bàn tỉnh; 

- Kho bạc Nhà nước tỉnh; 

- Ngân hàng nhà nước chi nhánh tỉnh Phú Yên; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 

- Các Phòng, Ban, TT (VP. UBND tỉnh);  

- Lưu: VT, TH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Hữu Thế 

 


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-04-14T07:55:20+0700
	Việt Nam
	Dương Bá Toàn<duongbatoan@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-04-14T10:33:22+0700


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-04-14T13:35:37+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên<phuyen@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-04-14T13:35:51+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên<phuyen@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-04-14T13:36:04+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân tỉnh Phú Yên<phuyen@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




